

Số: 100 /KH-MNHSB

Hương sơn ngày 23 tháng 05 năm 2024

KẾ HOẠCH
TUYÊN SINH MẦM NON NĂM HỌC 2024- 2025

Căn cứ vào Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Công văn số 963/SGDDĐT-QLT ngày 03/4/2024 của Sở GDĐT Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2024–2025;

Căn cứ Kế hoạch số 302/KH-PGD&ĐT ngày 17/05/2024 của Phòng GD&ĐT Huyện Mỹ Đức hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, năm học 2024-2025;

Căn cứ kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2024-2025 của trường Mầm non Hương Sơn B.

Trường mầm non Hương sơn B xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức tuyển sinh đảm bảo đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh. Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong nhà trường, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục trẻ mầm non. Đảm bảo đầy đủ cơ sở vật chất trang thiết bị và nâng cao chất lượng tuyển sinh trong nhà trường.

2. Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo rõ tuyển tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

3. Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường được phân công nhiệm vụ, thực hiện và chịu trách nhiệm cá nhân trước cấp trên và pháp luật; Hiệu trưởng nhà trường chịu trách nhiệm cuối cùng về công tác tuyển sinh của trường.

II. NỘI DUNG.

1. Quy định phương thức đối tượng tuyển sinh

a. Tuyển sinh trẻ trong độ tuổi quy định theo địa bàn xã, phù hợp với điều kiện của nhà trường.

b. Nhà trường thông báo công khai chỉ tiêu tuyển sinh trẻ mầm non ở từng độ tuổi và tổ chức tiếp nhận trẻ em trong độ tuổi trên địa bàn dân cư theo quy định thôn Đục Khê, Thôn Tiên Mai, Thôn Phú Yên.

c. Nhà trường phối hợp với UBND xã và ban văn hóa thông tin xã, trong công tác tổ chức tuyển sinh thông báo trên đài truyền thanh của xã tới các thôn, xóm về chỉ tiêu tuyển sinh ở từng độ tuổi và thời gian tuyển sinh để các bậc cha mẹ hiểu rõ.

2. Độ tuổi tuyển sinh: Trẻ sinh trong độ tuổi 2019 đến 2022.

3. Hồ sơ tuyển sinh:

- Phiếu đăng ký dự tuyển (Theo mẫu)
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ

4. Thời gian tuyển sinh:

- **Tuyển sinh trực tuyến:** Không có chỉ tiêu.
- **Tuyển sinh trực tiếp:** Bắt đầu từ ngày 13/7 - 18/7/2024, địa điểm tại Trường Mầm non Hương sơn B xã Hương Sơn (Tại các thôn Đục Khê, thôn Tiên Mai, Thôn Phú Yên)

5. Chỉ tiêu và phương thức tuyển sinh:

a. Chỉ tiêu tuyển sinh mới năm học 2024 - 2025

Chỉ tiêu tuyển sinh mới số trẻ 152 cháu trong đó:

- + MG 5 tuổi: 0 cháu
- + MG 4 tuổi: 0 cháu
- + MG 3 tuổi: 48 cháu
- + Nhà trẻ: 104 cháu

b. Phương thức: Xét tuyển.

c. Địa bàn : Các cháu trong độ tuổi mầm non trên địa bàn Hương Sơn (thuộc thôn Đục Khê, thôn Tiên Mai, thôn Phú Yên)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Chế độ báo cáo: Đúng thời gian quy định theo sự chỉ đạo của phòng Giáo dục & Đào tạo Huyện Mỹ Đức.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Huyện Mỹ Đức
- UBND xã Hương Sơn
- Lưu VT./.

| đề B/c;

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Đông Thị Nhài

PHÊ DUYỆT CỦA PHÒNG GD&ĐT HUYỆN MỸ ĐỨC

**LỊCH CÔNG TÁC TUYỂN SINH
TRƯỜNG MẦM NON HƯƠNG SƠN B**

Thời gian	Người thực hiện	Nội dung công việc
Trước 10/5/2024	Đông Thị Trang, GV các lớp.	- Hướng dẫn cha mẹ học sinh trong trường hoàn thành phiếu kê khai thông tin học sinh và nhà trường rà soát, điều chỉnh, bổ sung, hoàn thiện việc nhập thông tin học sinh vào CSDL.
Trước 20/5/2024	Đông Thị Trang	- Hoàn thiện công tác điều tra cơ bản số HS trong độ tuổi tuyển sinh, tổng hợp số liệu .
Trước 27/5/2024	Đông Thị Trang	- Hoàn thành cung cấp mã số đăng ký tuyển sinh trực tuyến và mật khẩu của học sinh tuyển vào lớp 1 học sinh.
Ngày 15/6/2024	Đông Thị Nhài	- Gửi Danh sách giới thiệu Hội đồng tuyển sinh của trường về Phòng GD&ĐT (qua địa chỉ EMail của tổ CM Phòng GD&ĐT theo cấp học)
Ngày 27/6/2024	Đông Thị Nhài	- Nộp Kế hoạch tuyển sinh của trường về Phòng GD&ĐT (qua tổ chuyên môn cấp học) - Nhận QĐ thành lập Hội đồng tuyển sinh tại các tổ chuyên môn Phòng GD&ĐT
Trước 15/7/2024	Phạm Xuân Hòa	- Thông báo công khai Kế hoạch tuyển sinh; - Chi tiêu tuyển sinh, các quy định về độ tuổi, hồ sơ tuyển sinh ... năm học 2024-2025 trên hệ thống loa truyền thanh xã, bảng tin...
Từ 13/7/2024 đến 18/7/2024	Hội đồng tuyển sinh	- Tuyển sinh trực tiếp vào trường . - Tiếp nhận và đối chiếu hồ sơ tuyển sinh
Ngày 19/7/2024	Hội đồng tuyển sinh	- Phối hợp với công an xã, thị trấn hoàn thành xác minh thông tin cư trú của học sinh cần xác minh. - Báo cáo nhanh kết quả tuyển sinh về Phòng GD&ĐT (theo Biểu mẫu trực tuyến tại hộp thư điện tử của trường); - Nộp tờ trình đề nghị tuyển sinh bổ sung (nếu còn chỉ tiêu và có nhu cầu tuyển bổ sung) về Phòng GD&ĐT (qua tổ CM cấp học).
Từ 21/7-	Hội đồng tuyển sinh	- Tuyển sinh bổ sung (nếu thiếu)

Thời gian	Người thực hiện	Nội dung công việc
22/7/2024		
Ngày 23/7/2024	Đông Thị Trang	- Hoàn thành cập nhật dữ liệu tuyển sinh vào phần mềm sổ điểm điện tử.
Ngày 25/7/2024	Hội đồng tuyển sinh	- Nộp Hồ sơ tuyển sinh về Phòng GD&ĐT (theo các tổ CM của cấp học). Hồ sơ gồm: + Biểu thống kê số liệu tuyển sinh (in từ phần mềm, HT ký, đóng dấu); + Danh sách học sinh trúng tuyển năm học 2024-2025 (in từ phần mềm, có đủ chữ ký của HT, con dấu của trường, giáp lai, số lượng 02 bộ); + Tờ trình đề nghị công nhận học sinh trúng tuyển.
Ngày 28/7/2024	Đông Thị Trang	Nhận kết quả tuyển sinh đã được phê duyệt từ Phòng GD&ĐT

DỰ KIẾN DANH SÁCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
TRƯỜNG MẦM NON HƯƠNG SƠN B
Năm học 2024 - 2025

STT	Họ và tên	Chức vụ công tác	Chức vụ Hội đồng	Ghi chú
1	Đông Thị Nhài	Phó hiệu trưởng	Chủ tịch hội đồng	
2	Phú Thị Nhật Huyền	Tổ trưởng tổ CM	Phó Chủ tịch	
3	Đinh Thị Xiêm	Kế toán	Ủy viên	
4	Nguyễn T Mỹ Bình	Thủ Quỹ	Ủy viên	
5	Đông Thị Trang	GV- kiêm văn thư	Thư ký	
6	Đông Thị Thúy	Giáo viên	Ủy viên	
7	Trịnh Thị Duyên	Giáo viên	Ủy viên	
8	Nguyễn Thị Mai	Giáo viên	Ủy viên	
9	Phạm Thị Nhung	Giáo viên	Ủy viên	
10	Trần Thị Phương	Giáo viên	Ủy viên	
11	Phạm Thị Thu	Giáo viên	Ủy viên	
12	Nguyễn Thị Bình	Nhân Viên Bảo vệ	Ủy viên	
13	Nguyễn Văn Đào	Nhân Viên Bảo vệ	Ủy viên	

(Danh sách gồm 13 người)